
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

21 I___ 20±%

Сургут

О создании центра ППМС помощи

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 
адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных программ 
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 
приказа департамента образования Администрации города от 05.08.2016 №12-27-550/16 
«Об утверждении примерного положения о центрах ППМС помощи 
в образовательных организациях», приказа департамента образования Администрации 
города от 28.04.2018 № 12-27-406/18 «О внесении изменений примерного положения 
о центрах ППМС помощи в образовательных организациях» в целях соблюдения прав 
на получение помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации

1.Создать и организовать работу центра психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации на базе школы.

2.Назначить руководителем центра ППМС Котоманову Л.Д., заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе.

3.Утвердить локальные акты регламентирующие оказание ППМС помощи 
обучающимся в образовательном учреждении:

3.1.Положение о центре психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации (Приложение 1);

3.2.Порядок оказания логопедической помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии 
и социальной адаптации (Приложение 2);

3.3.Порядок оказания психологической помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии 
и социальной адаптации (Приложение 3);

3.4.Порядок оказания социально-педагогической помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации (Приложение 4).

журнала регистрации заявления родителей (законных представителей) (Приложение 5). 
заявления родителей (законных представителей) на оказание помощи. (Приложение 6).

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

3.5.Форму:

Директор Л.М. Самигуллина



Приложение 5 к приказу
отЛ ^  /Л . 2018 № ___

и -с г/У З - /4-7Ж/?

Директору МБОУ «СТШ» 
Л.М. Самигуллиной

Ф.И.О. родителей (законных представителей)

заявление.

я _________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Проживающая(ий) по адресу_________ ____________________________________________ _

(адрес проживания, адрес электронной почты)

Прошу оказать помощь моему ребёнку_____________________________ ______________
__________________ ______ ___ ._________________________________ , __________ класс

(Ф.И.О. ребёнка, дата рождения)

испытывающему трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
в своём развитии и социальной адаптации (нужное подчеркнуть), другое^_________

в форме (нужное подчеркнуть):
комплексного психолого-медико-педагогического обследования; 
психолого-педагогического консультирования учащегося;
психолого-педагогического консультирования родителей (законных 
представителей);
коррекционно-развивающих и компенсирующих занятий с учащимся; 
логопедической помощи учащемуся;
профориентационных и социально-адаптированных занятий; 
другое_________________

«_____ »_____________ 20__ Подпись

№ регистрации заявления



Приложение 6 к приказу 
о т 2018 №
4 Х - Ш / 3  - УЗ- ?29/з

Журнал
регистрации заявлений родителей (законных представителей)

№
п/п

Регистрационный 
номер заявления

Дата
поступления заявления

Ф .И.О.заявителя


